
Registratienummer Vkb-2022-01-GPP-verwijderd 2021 

Redacteur Christiaan Delissen 

  

Besluit inzake Opheffen gehandicaptenparkeerplaatsen op kenteken 

  

Afdelingshoofd Wilbert Wouters 

  

Datum besluit 19-01-2022 

  

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

Overwegende dat: 

• op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• er voor deze locaties verzoek is gekomen voor het verwijderen van de gehandicaptenplaats omdat 

deze niet meer gebruikt wordt; 

• de gehandicaptenparkeerplaats opgeheven kan worden ten gunste van het algemeen gebruik van 

de parkeerplaatsen; 

• over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant, 

District Hart van Brabant, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen. 

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 

Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

  

  

Besluit: 

Het opheffen van de gehandicaptenparkeerplaatsen door het verwijderen van de verkeersborden E6 

(gehandicaptenparkeerplaats) en het bijbehorende onderbord OB309 (kenteken) van bijlage 1 van het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, voor de volgende adressen: 

Pieter Postplein 19 

Hoffmannlaan 253 

Mendelssohnstraat 136 

Puccinistraat 104 

Van Dijckstraat 5 

Mangrovestraat 14 

Nr. 20212 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 20212 19 januari 2022 1 



H. Berkvensstraat 51 

Keldonkstraat 13 

Beethovenlaan 231 

Nijverstraat 130 

Reitse Hoevenstraat 193 

Bisschop Bekkerslaan 134 

Luitenant Looijmansstraat 30 

Diepenstraat naast 21 (Jan Steenstraat( 

Kruisherenstraat 47 

Metslawierstraat 79 

Karpatenlaan 105 

Hoevensekanaaldijk 23 

Heikestraat 56 

Bisschop Bekkerslaan 134 

Waardenburgstraat 55 

Mokmerstraat 5 

Lichtenvoordestraat 3 

Tourmaletstraat 44 

Obdamstraat 63 

Ardennerlaan 53 

Ratinestraat 5 

Vazalstraat 18 

Postelse Hoeflaan 88 

Lieve de Keijstraat 17 

Jozef Israelstraat 48 

de Schans 123 

Etnastraat 17 

Munnekeburenstraat 90 

Lichtevoordenstraat 7 

Predikherenlaan 2 

Postelse hoeflaan 77a 

Nachtegaalstraat 16 

Steve Bikohof 54 

Gemeenteblad 2022 nr. 20212 19 januari 2022 2 



Gierkerkstraat 66 

Generaal Smutslaan 790 

Drossaard Bernagiestraat 60 

Mozartlaan 343 

Atjehstraat 16 

Schubertstraat 704 

Bachlaan 121 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Wilbert Wouters 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes 
weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden 
voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 
bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 
te 5000 LH Tilburg. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 20212 19 januari 2022 3 


